

گسترش دامنه واکنش ها علیه حبس غیر قانونی خبرنگار محلی شبکه سحر در جمهوری آذربایجان

آثار بایراملی، از انتهای بهمن ماه سال گذشته با اتهام ساختگی و مضحک در اختیار داشتن مواد مخدر دستگیر شد و بر خلاف قوانین جمهوری آذربایجان حدود 4 ماه در حبس تحقیقی به سر برد

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

انجمن امور اداره سیاست بین المللی مستقر در نیو یورک با انتشار بیانیه ای از دولت باکو خواست با احترام به اصول آزادی بیان، آثار بایراملی خبرنگار محلی صداوسیما و دیگر خبرنگاران محبوس در جمهوری آذربایجان را آزاد کند.

در بیانیه ای که بر روی خروجی سایت اینترنتی "انجمن امور سیاست بین المللی" موسوم به (IPGA) قرار گرفته، در اشاره به اهداف و انگیزه های اصلی فشارهای اخیر بر خبرنگاران و فعالان مدنی در جمهوری آذربایجان، عنوان شده است: دولت باکو قیل و پس از برگزاری مسابقه یوروویژن اقدام به هتک آزادی بیان کرده است.

این بیانیه افزوده است: دولت باکو تعدادی از روزنامه نگاران مستقل را بر خلاف قوانین بین المللی و اصول آزادی بیان و با اتهامات واهی بازداشت و آنها را تحت فشار قرار داده است.

همچنین در ادامه به اسامی آثار بایراملی خبرنگار محلی شبکه جهانی سحر در باکو و دیگر خبرنگاران محبوس از جمله رامین بایرام اف، زائرقلی اف، وقار قوناق اف، آیدین جانی اف و عوض زینالی و الهام امیر اصلان اف نیز اشاره و بر آزادی بی قید و شرط آنها تاکید شده است.

انجمن امور اداره سیاست بین المللی در بخش دیگری، به بازداشت هفته گذشته هلال ممداف سردبیر نشریه صدای تالش نیز پرداخته است و آن را از مصادیق محدودیت آفرینی های اخیر حاکمیت آذربایجان علیه فعالان مدنی در این کشور برشمرده است.

در این بیانیه فشارها و تهدیدها علیه چهار تن دیگر خبرنگاران یعنی ادارک عباس اف، خدیجه اسماعیل او، اکتای گلعلی اف و مهمان حسین اف نیز محکوم و بر لزوم پایان این فشارها تاکید شده است.

بیانیه انجمن امور اداره سیاست بین المللی که یک انجمن غیر دولتی معتبر بین المللی فعال از سال 1999 در نیویورک بوده و ترویج حکومت پاسخگو و مسئول در سطح جهانی را دستمایه فعالیت خود قرار داده است، پس از آن منتشر می شود که فرمان عفو اخیر در جمهوری آذربایجان شامل جمعی از روزنامه نگاران و خبرنگاران زندانی که همگی با اغراض سیاسی و با پیوش و اتهامات مضحکانه شبیه دوران شوروی به زندان افتادند، نشده است.

این موضوع در گزارش دیگری که سازمان عفو بین الملل منتشر کرده نیز مورد اشاره قرار گرفته است. سازمان عفو بین الملل هشدار داده است اقدام اخیر باکو در آزاد سازی 9 فعال سیاسی در این کشور نباید توجه جوامع بین المللی را از ادامه سخت گیری در برابر آزادی بیان در این کشور منحرف سازد.

این نهاد بین المللی نیز بر رفع اتهام از جمعی از خبرنگاران و فعالان مدنی زندانی در این کشور از جمله آثار بایراملی (خبرنگار محلی شبکه سحر در باکو) تاکید کرده است.

از دیگر سو آثار قاسلمو وکیل مدافع آثار بایراملی خبرنگار محلی شبکه جهانی سحر در جمهوری آذربایجان نیز اعلام کرد نام 9 تن از زندانیانی که وی وکالت آنها را به عهده دارد، از جمله نام آثار بایراملی در فهرست گزارشگر ویژه مجمع پارلمانی شورای اروپا در خصوص 89 زندانی سیاسی جمهوری آذربایجان درج شده است.

آثار قاسلمو به سایت فاکت خبر در جمهوری آذربایجان گفته است: " در گزارش کریستوفر اشتراسر گزارشگر ویژه مجمع پارلمانی شورای اروپا به کمیته امور حقوقی و حقوق بشر این مجمع که در روز 26 ژوئن ارایه شد، نام 89 زندانی سیاسی جمهوری آذربایجان که با انگیزه های سیاسی بازداشت و محکوم شده اند، درج شده است که نام های آثار بایراملی خبرنگار محلی شبکه ایرانی سحر، دکتر محسن صمداف رهبر حزب اسلام، واقف عبدالله اف معاون حزب اسلام، روح الله آخوندزاده رهبر شعبه حزب اسلام در آستارا، عارف غنی اف یکی دیگر از معاونان حزب اسلام و طالع باقراف یکی از روحانیون و شماری دیگر از زندانیان درج شده است. آثار قاسلمو ابراز امیدواری کرد که دولت جمهوری آذربایجان هرچه سریع تر این زندانیان سیاسی از جمله خبرنگار محلی شبکه سحر در باکو را آزاد کند.

آثار بایراملی، از انتهای بهمن ماه سال گذشته با اتهام ساختگی و مضحک در اختیار داشتن مواد مخدر دستگیر شد و بر خلاف قوانین جمهوری آذربایجان حدود 4 ماه در حبس تحقیقی به سر برد.

دستگاه قضایی این کشور در حالی که نهادهای بین المللی گوناگون در جهان و اشخاص حقیقی و حقوقی فراوان، وزارت خارجه و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی ایران و مدافعان حقوق روزنامه نگاران در ایران و جمهوری آذربایجان نسبت به دستگیری وی واکنش نشان داده و اتهام این خبرنگار آزاد اندیش را ساختگی دانسته و وی را "زندانی وجدان" و محبوس تعهد حرفه ای خبرنگاری خود و قربانی منویات سیاسی حاکمیت آذربایجان خواندند، 22 خرداد ماه گذشته، خبرنگار محلی شبکه سحر را به دو سال حبس محکوم کرد.

صاحبنظران و آگاهان سیاسی در جمهوری آذربایجان به کرات تصریح کرده اند اقدام دولت این کشور در بازداشت آثار بایراملی به دلیل نگرانی و اضطراب بیش از حد ایشان از ابعاد روشنگرانه فعالیت

خبررسانی سرویس آذری زبان شبکه سحر در باره واقعیت های جمهوری آذربایجان طراحی شده است./خ

پایان پیام